[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022  г.                                                                                                    № 2

р.п. Вешкайма

О мерах по автоматизации закупок малого объема

      В целях повышения уровня открытости, доступности и эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Вешкаймский район», осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 -ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также - закупки малого объема, Федеральный закон о закупках соответственно), и обеспечения автоматизации таких закупок, постановляю:
      1. Муниципальному учреждению администрация муниципального образования «Вешкаймский район», подведомственным муниципальным казённым и муниципальным бюджетным учреждениям (далее - заказчики) обеспечить с 1 февраля 2022 года осуществление закупок малого объема с использованием электронных торговых систем в объёме не менее:
      восьмисот тысяч рублей или четырёх процентов от совокупного годового объёма закупок заказчика - в соответствии с частью 4 статьи 93 Федерального закона о закупках;
      двух миллионов рублей или двадцати процентов от совокупного годового объема закупок заказчика - в соответствии с частью 5 статьи 93 Федерального закона о закупках;
      В случае осуществления закупок малого объема, указанных в приложении к настоящему распоряжению, заказчики вправе не использовать электронные торговые системы.
       2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
от 18.04.2019 № 333 «О мерах по автоматизации закупок малого объема».
       3.     Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

	Глава администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

    Т.Н.Стельмах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
от 10 января 2022 №2

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров (работ, услуг), при осуществлении закупок малого объёма которых заказчик имеет право не использовать электронные торговые системы

1. Нотариальные услуги.
2. Метрологические работы (услуги).
3. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) физическими лицами.
4. Получение выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, федеральных, региональных, отраслевых и иных реестров, фондов, регистров в соответствии с законодательством Российской Федерации и в том случае, если получение такой информации и документов невозможно иным способом.
5. Услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО).
6. Товары (работы, услуги) по техническому обслуживанию автотранспортных средств, находящихся на гарантийном обслуживании, у официального дилера.
7. Услуги по профессиональному развитию, подготовке, дополнительному образованию, стажировке работников.
8. Услуги по размещению информации о муниципальном образовании «Вешкаймский район», а также услуги по размещению документов нормативного характера в средствах массовой информации.
9. Товары (работы, услуги), сведения о которых составляют государственную тайну.

image1.png